
h"-

=:-: 
=== 

-
= =--= L

5===
FÁKULTA sT*$JHI
x&PÁĚ}s*Í=áĚ
|'$FjlvřWelT-ť
v Plťfril{

E{atgdra e*ř:::=i*gř* =lrťábění

Václav SCHORNÍK

Ing. Zdeněk Pošvář

Frézování rovinných ploch a drážek při obrábění kompozitního
materiálu

Katedra technologie obrábění

2012t2013

k-

oponentní posudek b aka|ářské práce

Jméno studenta:

oponent bakalářské práce:

Název práce:

Zadávající katedra:

Škohí rok:

Bakalářská práce studentaYác|ava Schorníka vyčerpává zadáni v plném rozsahu.

Práce má 46 l'srtoých stran, 4I obrénki,9 tabulek a je ěleněna do 4 kapitol. Souěástí práce je i CD
s elektronickou verzí.

Úvodní část se zabyvá zák|adni definicí a rozdělení kompozitních materiálů. Plynule navazuje ěást 2'3
porovnávající vlastnosti obrobku při frézování sousledném a nesousledném pro vlákny vyztužený p|ast
(FRP). Zároveřt je v 2,3.I na názomém obrázku lkázána zlnéna směru řezu oproti směru vláken' což je
zák|adni problematika obrábění FRP. V následující podkapitole jsou přehledné znázoměny jednotlivé
způsoby tvorby třísky.

Podkapitoly 2.3 '3 až 2.3.9 uvádi základni materiá|y a geometrie pro Íezné nástroje' Následuje podkapitola
zabývajici se řeznými podmínkami a hledáním kompromisu mezi zvyšováním Íezných podmínek a
nutností snižovat tepelné namáůtání obrobku.

Kapitola 3 je aplikace teoretických poznatků v rámci experimentu provedeného ve firmě Compotech Plus
s.r.o' V úvodu je popsrán obráběcí stroj' nástroj, měřící pomůcky, rámcoý postup experimentu a jeho
vyhodnocení. V podkapitole 3'1'7 student futdí, že výsledky kvality povrchu nezá|eži na typu polžité
uhlíkové výztuže (UHM a HSC) a výsledky |ze vzájemně srovnávat pouze na zák|adě řezných podmínek,
což považuji za nesprávné. Sice se v obou případech jedná o uhlíkovou výztuž, ale s rozdílnými
mechanickými vlastnostmi.

Práce je po slohové a gramatické stránce v rámci obecně přijatého standardu.

Celkově hodnotím klasifikaěním stupněm výborně a doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifi kace (ne ho dí c í š lcr tně t e ) výborně
velmi4obře
ffi
ftel1řh€vď

V Plzni. dne29.7.2013

podpis



FAÍULTA sTR0JNÍ
) zEpnoocrs*r

IIN}VERZITY
Y Pt-U!*t

otáz|ry ke zkoušce:

1) Fyzkáinipodstata skelného přechodu matrice

2) Porovnání mechaniclaých vlastností kompozitu s UHM / HSc wznJži

Katedra T

rĚTE\nt
echno|ogie *brábňni

V Plzni. dne29.7.2013

podpis


